Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 20.188, DE 22 DE JANEIRO DE 2026.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso

IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, os artigos 13 e 15 da Lei n. 11.093

de 12 de julho de 2025, e o artigo 72 da Lei n. 11.194, de 17 de dezembro de 2025;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento do Município um crédito adicional suplementar no valor

de R$ 461.000,00 (quatrocentos e sessenta e um mil reais) destinado a suplementar a dotação
orçamentária constante no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 22 Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,
decorre de anulação parcial de dotação orçamentária e está detalhado no Anexo Único (Coluna A -

Fonte).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 22 de janeiro de 2026.

I

Anderson Farias,Ferreira
Prefeit6

(7o
José

Secretário de Geto7p.'strativa e Finanças

GabrielaSe uerreiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 461.000,00.

PUBLICADO(A) NO
DIÁRIO DO MUNICÍPIO

Q.de./.P.1./2'0Z6

patricia.Lob0dL F,on2tg1ta
etária Adlurta

i'k
intoJhonis Roth'i

Secretário de Governança

D. 20.188/26 EXP. 4.696/26 1

GABOO6 VERSÃO 04/18

Prefeifura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

GABOO6 VERSÃO 04/18

Decreto n. 20.188/2026

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS

_____________________________
ANEXO UNICO

0FR00984 21/01/2026 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Versão 24/02/2025 - 13:06 1/ 1

319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 335039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOAJURIDICA

2036- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNOEB 2037- MANUTENÇÃO 00 ENSINO PRE-ESCOLAR - FUNDEB

2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS 2 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

2610000- EDUCAÇÃO - FUNDEB - MAGISTERIO / PROFISSIONAIS DA 2740000- EDUCAÇÃO - FUNOEB - OUTROS - PRÉ-ESCOLA
EDUCAÇÃO